公告编号：2025-001

证券代码：874538        证券简称：鸿仕达        主办券商：东吴证券

昆山鸿仕达智能科技股份有限公司出售资产的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、交易概况

（一）基本情况

昆山鸿仕达智能科技股份有限公司（以下简称“公司”或“鸿仕达”）基于

未来发展战略需要，拟将控股子公司昆山鸿仁微电子新材料有限公司（以下简称

“鸿仁微电子”）的 61%股权作价人民币 1220 万元转让给昆山中新捷信自动化设

备科技有限公司（统一社会信用代码：91320583576743341C）（以下简称“中新

捷信”）。本次股权转让完成后，公司不再持有鸿仁微电子股权，鸿仁微电子不再

纳入公司合并报表范围。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条之规定：“公众公司

及其控股或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准之一的，构成重大资产

重组：

（一）购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财

务会计报表期末资产总额的比例达到百分之五十以上；

（二）购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财

务会计报表期末净资产额的比例达到百分之五十以上，且购买、出售的资产总额

占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例

达到百分之三十以上。”

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第四十条之规定：“计算本

公告编号：2025-001

办法第二条规定的比例时，应当遵守下列规定：

（一）购买的资产为股权的，且购买股权导致公众公司取得被投资企业控股

权的，其资产总额以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准，资

产净额以被投资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准；出售股权导致

公众公司丧失被投资企业控股权的，其资产总额、资产净额分别以被投资企业的

资产总额以及净资产额为准。

除前款规定的情形外，购买的资产为股权的，其资产总额、资产净额均以成

交金额为准；出售的资产为股权的，其资产总额、资产净额均以该股权的账面价

值为准；

（二）购买的资产为非股权资产的，其资产总额以该资产的账面值和成交金

额二者中的较高者为准，资产净额以相关资产与负债账面值的差额和成交金额二

者中的较高者为准；出售的资产为非股权资产的，其资产总额、资产净额分别以

该资产的账面值、相关资产与负债账面值的差额为准；该非股权资产不涉及负债

的，不适用本办法第二条第三款第（二）项规定的资产净额标准；

（三）公众公司同时购买、出售资产的，应当分别计算购买、出售资产的相

关比例，并以二者中比例较高者为准；

（四）公众公司在十二个月内连续对同一或者相关资产进行购买、出售的，

以其累计数分别计算相应数额。已按照本办法的规定履行相应程序的资产交易行

为，无须纳入累计计算的范围。

交易标的资产属于同一交易方所有或者控制，或者属于相同或者相近的业务

范围，或者中国证监会认定的其他情形下，可以认定为同一或者相关资产。”

公司 2023 年 12 月 31 日经审计的财务会计报表期末资产总额为 78,665.11

万元，期末净资产额为 36,608.22万元。本次交易系出售鸿仁微电子 61%的股权，

截止 2023年 12月 31 日，鸿仁微电子经审计的资产总额为 3,790.23 万元，占公

司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例为 4.82%；

鸿仁微电子经审计的净资产为 1,440.42 万元，占公司最近一个会计年度经审计

的合并财务会计报表期末净资产额的比例为 3.93%。本次股权交易价格为人民币

1,220万元，占公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额

的比例为 1.55%；占公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末净资

公告编号：2025-001

产额的比例为 3.33%。

公司连续 12 个月内无相关出售股权资产，无需累计计算，故本次交易未达

到《非上市公众公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组的相关标准，

不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

根据《公司章程》、《对外投资管理制度》等相关规定，本次公司出售资产事

项无需提交股东大会、董事会审议。

（五）交易生效需要的其它审批及有关程序

本次交易需要向当地行政审批部门办理登记变更手续。

（六）交易标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

（七）交易标的不属于其他具有金融属性的企业

本次交易标的不属于小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商业保

理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、交易对方的情况

1、 法人及其他经济组织

名称：昆山中新捷信自动化设备科技有限公司

住所：玉山镇汉浦路 1000号 5号房

注册地址：玉山镇汉浦路 1000号 5号房

注册资本：1200 万元

主营业务：自动化设备、电子元器件研发、生产、销售；货物及技术的进出

公告编号：2025-001

口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

法定代表人：张备

控股股东：栾俊平

实际控制人：栾俊平

信用情况：不是失信被执行人

关联关系：与公司不存在关联关系

三、交易标的情况

（一）交易标的基本情况

1、交易标的名称：昆山鸿仁微电子新材料有限公司

2、交易标的类别：□固定资产 □无形资产 √股权类资产 □其他

3、交易标的所在地：昆山市陆家镇增善路 2 号

4、交易标的其他情况

昆山鸿仁微电子新材料有限公司成立于 2021 年 12 月 13 日，法定代表人为

赵月伦，注册资本为 2000 万元。鸿仕达持有鸿仁微电子 61%股权，中新捷信持

有鸿仁微电子 25%股权，自然人夏远春持有鸿仁微电子 14%股权。

企业的经营范围为：一般项目：新材料技术研发；合成材料销售；石墨及碳

素制品制造；石墨烯材料销售；电子专用材料制造；电子专用材料销售；电子专

用材料研发；纸制品销售；纸制品制造；模具销售；模具制造；橡胶制品制造；

橡胶制品销售；包装材料及制品销售；金属制品销售；货物进出口；技术进出口。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

（二）交易标的资产权属情况

本次交易的股权清晰，不存在抵押、质押及其他限制转让的情况，不涉及诉

讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍转移的其他情况。

（三）出售股权导致挂牌公司合并报表范围变更

公司拟将持有控股子公司鸿仁微电子的 61%股权作价人民币 1220 万元转让

给中新捷信，本次转让价格为 1220 万元。转让完成后，公司将不再持有鸿仁微

公告编号：2025-001

电子的股权。本次交易将导致公司合并报表范围发生变更，鸿仁微电子将不再纳

入公司合并报表范围。

四、定价情况

（一）交易标的财务信息及审计评估情况

昆山鸿仁微电子新材料有限公司 2023 年度财务会计报表期末资产经审计的

资产总额为 37,902,343.01 元，净资产为 14,404,187.14 元。

（二）定价依据

本次股权转让价格由交易双方平等、自愿、友好协商确定。

（三）交易定价的公允性

交易定价依据公平、合理，交易程序符合国家法律法规的规定，不违反公开、

公平、公正的原则，不存在损害公司及股东利益的行为。

五、交易协议的主要内容

（一）交易协议主要内容

昆山鸿仕达智能科技股份有限公司于 2025年 1月 20日与昆山中新捷信自动

化设备科技有限公司签署了《股权转让协议》，鸿仕达将其所持有鸿仁微电子

61.00%的股权以 1220 万元的价格转让给中新捷信。

（二）交易协议的其他情况

无。

六、交易目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次交易的目的

本次交易系公司基于未来发展战略需要，有利于改善公司资产结构，提高资

产流动性，促进公司资源的进一步优化配置，对推动公司未来持续、稳定和健康

公告编号：2025-001

发展具有积极影响。

（二）本次交易存在的风险

本次交易不存在损害公司及股东利益的情形，且交易价格经各方协商一致确

认，不存在重大风险。

（三）本次交易对公司经营及财务的影响

本次交易不会引起公司主营业务和商业模式的变化，对公司的财务状况、经

营成果、业务完整性和独立性无重大不利影响。

七、备查文件目录

《关于昆山鸿仁微电子新材料有限公司之股权转让协议》

昆山鸿仕达智能科技股份有限公司

董事会

2025 年 1 月 22 日

	一、 交易概况
	（一） 基本情况
	（二） 是否构成重大资产重组
	（三） 是否构成关联交易
	（四） 审议和表决情况
	（五） 交易生效需要的其它审批及有关程序
	（六） 交易标的是否开展或拟开展私募投资活动
	（七） 交易标的不属于其他具有金融属性的企业

	二、 交易对方的情况
	三、 交易标的情况
	（一） 交易标的基本情况
	（二） 交易标的资产权属情况
	（三） 出售股权导致挂牌公司合并报表范围变更

	四、 定价情况
	（一） 交易标的财务信息及审计评估情况
	（二） 定价依据
	（三） 交易定价的公允性

	五、 交易协议的主要内容
	（一） 交易协议主要内容
	（二） 交易协议的其他情况

	六、 交易目的、存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次交易的目的
	（二） 本次交易存在的风险
	（三） 本次交易对公司经营及财务的影响

	七、 备查文件目录